



## Resume ´ Høringssvar fra Områdeforældrebestyrelsen og MED udvalget ved Dagtilbudsområde Nord.

**MED udvalget værdsætter den effektive og proaktive økonomistyring.**

### **Stigning i udgifter på specialpladser på skoler og voksende tilgang på voksen special området.**

OFB og Med udvalget ser med bekymring på stigningen i behovet for- og udgifter til specialpladser i skoler og den voksende tilgang på voksen- specialområdet

OFB og MED udvalget finder ikke at forslag om en økonomisk incitaments- model på skoleområdet, (pkt. 16 i råderumskatalog.) vil løse de grundlæggende udfordringer med børn og unges mistrivsel. Tidlig forebyggende indsats foreslås.

### **Forslag til nye anlægsudgifter: Pkt. 2. Legeområdet Børnehuset Engen.**

OFB og MED har et stort ønske om det besluttes at købe arealet.

### **Forslag til nye anlægsudgifter :Bilag 1. Oversigt over anlægsudgifter- og indtægter: Vedligehold af bygninger:**

Både OFB og MED ønsker at pege på det store behov der er for bygningsvedligehold,

### **Sager oversendt til budgetbehandling:**

#### **Forslag vedr. KFU deltagelse og finansiering af Børnenes kulturregion 2023:**

OFB og MED tilslutter sig forslaget, der omhandler et fuldt udfoldet kulturprogram.

### **7. Demografinotater: Dagtilbud.**

OFB er enig i at udviklingen i børnetal skal og bør følges tæt, OFB ønsker særlig opmærksomhed på at forældre typisk ønsker dagtilbud i nærmiljøet og ikke skal have lang transporttid til og fra deres barns dagtilbud.

### **8. Råderumskatalog:**

**Øget anvendelse af teams.** OFB og MED tilslutter sig forslaget

**RPA indsats:** udviklings og økonomisk potentiale: OFB og MED tilslutter sig at der arbejdes videre med dette,

### **Indsats 12: Øget fokus på indkøbsbesparelser:**

OFB og MED tilslutter sig forslaget om at undersøge hvorfor andelen af e køb ligger lavt i KK. OFB foreslår at erfaring fra kommuner hvor andelen af e køb er højere, undersøges.

### **Fordelingsnøgle til rammereduktioner.**

OFB og MED kan ikke tilslutte sig at nogen af de tre forslag til rammereduktion.

Det er OFB og MED s opfattelse at der ikke kan foretages rammereduktioner, uden det har konsekvenser for serviceniveauet.

### **Indsats 15: Råderumskatalog -Ide ´ katalog:**

### **Pkt. 10. Bæredygtige dagtilbud:**

OFB og MED opfordrer til, at der udarbejdes konkrete forslag, det vil være muligt at udtale sig kvalificeret om og ønsker at det bliver muligt at give høring på dette.

OFB og MED kan genkende de beskrevne fordele ved integrerede institutioner.

OFB prioriterer nærhedsprincippet hvor børnene skal have en plads i nærmiljøet

### **Pkt. 14. Landsbymodeller:**

OFB og MED opfordrer til, at der udarbejdes konkrete forslag, det er muligt at udtale sig kvalificeret om og ønsker at det bliver muligt at give høring på dette.

OFB og MED ønsker generelt ikke dagtilbud som "appendiks" til skole og foretrækker at dagtilbud fortsat er selvstændigt område.

#### **Førskoletilbud.**

OFB og MED opfordrer til, at der udarbejdes forslag, det er muligt at udtale sig kvalificeret om og ønsker at det bliver muligt at give høring på dette. OFB og MED er betænkelige ved at der i forslaget alene er taget udgangspunkt i ren besparelse.

#### **9. Minimumsnormeringer.**

OFB og MED har drøftet notatet vedr. gennemgang af beregninger for minimumsnormeringer på dagtilbudsområdet.

OFB og MED finder det væsentligt at det alene er medarbejdere der har del i det daglige pædagogiske arbejde, der indgår i beregningen af minimumsnormering.